



Socialnämnden

§20

Dnr SN 2018-000819

Försök med förkortad arbetstid

Beslut

Socialnämnden antar förslaget i enlighet med Socialkontorets tjänsteutlåtande den 11 januari 2022.

Sammanfattning av ärendet

Projektet förkortad arbetstid, det sk "35-timmarsprojektet" har pågått vid socialförvaltningen i Norrtälje kommun sedan 2 september 2019, initialt var projektet planerat att pågå i två men på grund av att coronapandemin försvårade utvärderingen av projektet förlängdes det till och med 2022-05-31. Projektets mål var att utreda om förändrat arbetssätt möjliggör att heltidsarbete kan utföras på 35 timmar parallellt med ett arbetsliv i balans, minskad sjukfrånvaro, minskat eller oförändrat rekryteringsbehov och att klienterna upplever bibehållen tillgänglighet.

Slutsatsen är att 35 timmarsprojektet har fallit väl ut. Effektmålen för medarbetare har uppnåtts i hög eller till och med mycket hög grad och klienterna bedöms inte ha påverkats negativt av arbetstidsförkortningen. Sjukfrånvaron har varit svårutvärderad och den går inte att tolka på något entydigt sätt utan har svängt både upp och ner under projektiden. Det är även möjligt att den har påverkats av pandemin. Personalomsättningen kan ha påverkats av andra variabler, såsom arbetsmarknadsläget men personal har via enkäter uppgivit att de varit nöjda med 35 timmarsprojektet.

Socialkontoret föreslår att projektet förkortad arbetstid avslutas 2022-05-31.

Beslutsunderlag

Socialkontorets tjänsteutlåtande 2022-01-11

Protokollsutdrag från Socialnämndens arbetsutskott 2022-02-03, § 43

Beslutande sammanträde

Reservationer

Socialdemokraterna och Miljöpartiet reserverar sig till förmån för eget yrkande.

"Projektet med 35 timmarsveckan på socialkontoret i Norrtälje har fallit väl ut, vilket går att läsa i både tjänsteutlåtandet och riskbedömningarna som ligger till grund för dagens beslut i Socialnämnden.

När samtliga effektmål med projektet som varit möjliga att mäta visar på positiva utfall så förstår vi faktiskt inte slutsatsen att man ska avsluta projektet med 35 timmars veckan sista maj i år. Dessutom i ett läge då personalsituationen är mycket ansträngd anser vi det är helt fel beslut att avsluta projektet.

Vi ser att en förlängning med ett år skulle kunna ge några nya parametrar att väga in i en kommande bedömning om projektets fortsättning, samt göras med ett av nämnden tydligt formulerat syfte, inklusive mätbara mål.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande



Socialnämnden

Det finns också goda skäl att avsluta projektet, men enbart för att göra det till en permanent del av verksamheten, då det med råge uppfyllt projektets tänkta syfte och effektmål, samt att de identifierade riskerna vid ett avslut är allvarliga.

Dock saknar vi i underlaget synpunkter från de anställda och samverkansprotokoll med det fackliga organisationerna och väljer därför att föreslå att projektet förlängs med 12 månader.

Yrkanden

Hanna Stymne Bratt (S) och Rolf Ström (MP) yrkar att:

- Projektet om 35 timmars-vecka på socialkontoret förlängs till maj 2023.
- Att en utvärdering som också är kompletterat med samverkansprotokoll redovisas på nämnden i början på 2023.

Maj Åberg Palm (M) yrkar på bifall till Socialnämndens arbetsutskotts förslag.

Beslutsgång

Ordförande ställer det liggande förslaget mot Socialdemokraternas och Miljöpartiets yrkande och finner stöd för det liggande förslaget.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsekontoret
Socialdirektör

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande